Winkler Brau
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Gich Gel nelimer, becewlt! Qukesbelicilyng!

Willkommen beim Winkler Brau - schon, dass Sie uns in Lengenfeld besuchen.
Wir laden Sie ein, zu einer Auszeit vom Alltag, zu Genussmomenten fiir Leib & Seele!

Mit den besten Wiinschen, Familie Bohm & G. Winkler

WIR TRAGEN VERANTWORTUNG

Wir legen grof3en Wert auf die hochwertige Qualitdt & die regionale Herkunft unserer Zutaten:

OBST&GEMUSE
Gemisebauer Link, Knoblauchsland Niirnberg / Familie Plockl, Kehrhof / Familie Blimel, Sandharlanden

KASE
Familie Licke, Laaber / Maitre Affineur Waltmann, Erlangen / Bergkaserei Diepolz, Allgau /
Hofkdserei Wohlfahrt, Weisenberg

FISCH
Familie Grasse, Schneemiihle / Familie Riedl, Neumarkt / Familie Stigler Lengenfeld

GEFLUGEL
Familie Heiselbetz, Rocksdorf / Familie Schonacher, Haunwohr

FLEISCH & WURSTSPEZIALITATEN
Naturschutzprojekt ,Juradistl Lamm" / Jura Fleisch, Neumarkt-Bayerisches Strohschwein /
B&uerl. Erzeugergemeinschaft, Schwabisch Hall / Familie Wittmann, Neumarkt / Familie Haring, Tartsberg

WILD
Familie Kirzinger, Ostermihle / eigene & heimische Jagd, Lengenfeld

MEHLE & BACKWAREN
Poschenrieder Mihle, Sinzing / Gailertsreuter Bio Mihle, FloB / Familie Strobl, Laaber /
Familien Peter & Jirgen Hofmann, Velburg

EIER
Familie Pfeiffer, Federhof

HONIG
Familie Bickel, Mitterkreith / Familie Bosl, Lauterhofen

KAFFEE
Kaffeerosterei Basilius, Velburg

BAUERNHOF-EIS
Familie Stengel, Mihlhausen

JOGHURT & FRISCHKASE
Familie Hollweck-Ziegl-Bauernhof

SAUERTEIGBROT
Eigene Herstellung



APERITIF

CREMANT D ‘ALSACE, Henri Kieffer & Fils, Elsass 0,11 7,50
HUGO ROSSO - Holunderbeere-Minze- Sirup von Gisela Harrer mit Wi Secco aufgefillt 0,2l 8,00
FICHTEN-HOLUNDER-SPRIZZ - Fichtengeist & Holunder-Sirup mit Wi Secco aufgefillt 02l 8,00
HAUSGEMACHTE LIMONADE - mit Holunderbeere-Minze-Sirup von Gisela Harrer 0,31 6,00

GUTSHOF- MENU

GRUNER SPARGEL mit Grana Padano, Olivensl & Ruccola
FRUHLINGSLAUCH-RAHMSUPPE mit Sauerteigbrot-Crodtons
REHRUCKEN AUS EIGENER JAGD mit Steinpilzschaum, Selleriepiirée & Schupfnudeln

WEISSE SCHOKOLADENMOUSSE mit marinierten Erdbeeren

4Gange-Menl 59,90

VORSPEISEN

DURCHGEDREHTES GERAUCHERTES im Topferl & Sauerteigbrot

GEMISCHTE BLATTSALATE aus dem Knoblauchsland mit Winkler Brau Hausdressing
CARPACCIO VOM OBERPFALZER RIND mit Olivendl, Zitrone & Sauerteigbaguette
GEBEIZTER LACHS mit Dillkrem, Rettichsprossen, Saiblingskaviar & Sauerteigbaguette

BLATTSALATE AUS DEM KNOBLAUCHSLAND mit gebratenen Schwammerln, Sprossen & Radiserl
als Vorspeise
als Hauptgang

SUPPEN

RINDSSUPPE mit Einlage - nach Tagesangebot
FRUHLINGSLAUCH-RAHMSUPPE mit Sauerteigbrot-Crodtons

VEGETARISCH

BLUMENKOHL IN FACETTEN - im Ganzen gebraten, Piree & Cous Cous - mit Erbsensprossenpesto
SPINATNOCKERL mit Petersilienschaum, gebratenem Blumenkohl & jungem Lauch
KASESPATZLE zubereitet mit Emmentaler & Bergkiése von der Bergkaserei Diepolz & Zwiebelconfit

auf Wunsch klassisch mit Rahmsofe

6,90
4,50
16,90

14,90

12,90
15,90

7,50
7,90

18,90
18,50

15,80

Preise in Euro



HAUPTGERICHTE

JURA DISTL LAMMKEULE VOM GRILL mit griinem Spargel, Bohnenkraut & Ofenkartoffeln 28,90

WINKLER BRAU BOUILLABAISSE - Bayerische Garnele, Saibling & Bachforelle -

Krustentierfond, Blattspinat & Salzkartoffeln 28,90
SCHNEEMUHLER BACHFORELLE mit Gartenkrautern gefiillt & gebraten, dazu Kartoffelsalat 23,90
RUMPSTEAK VOM HOHENLOHER RIND mit Cognac-Pfeffersofle, Zwiebelconfit & Hans-Girgerl 33,90

WIENER SCHNITZEL - in Butter gebraten - mit hausgemachtem Kartoffel-Gurkensalat & Preiselbeeren 23,90

JUNGHIRSCHBRATEN mit Wacholderrahmsofle, Serviettenknddel & Preiselbeerapfel 23,90
KALBSRAHMBRATEN von der Unterschale mit hausgemachten Spatzle 21,90
TOMAHAWK-KOTELETTE VOM HALLISCHEN LANDSCHWEIN mit Bratkartoffeln, Feldsalat & Estragon 26,90

GEBRATENE LANDHENDLBRUST mit Salaten aus dem Knoblauchsland, gerdsteten Speckscheiben,
Brotcroltons & Balsamicodressing 19,90

KLASSIKERAUS DEM BRATROHR

KRUSTENBRATEN Y. FLUGENTE
vom Hallischen Landschwein von Familie Schonacher
mit Kartoffelknddel mit Kartoffelknodel & Blaukraut
18,50 25,90

NACHSPEISEN

CREME BRULEE mit hausgemachtem Sorbet 11,90
RHABARBERTARTE mit Zitronenmelisse & Buttermilch-Zitroneneis 12,90
WEISSE SCHOKOLADENMOUSSE mit marinierten Erdbeeren 14,90
NOUGATPARFAIT mit heilem Espresso 8,90
OFENFRISCHER APFELSTRUDEL mit Vanilleeis & Sahne 8,90
BAUERNHOFEIS von Familie Stengel - je Kugel 3,20
KASESPEZIALITATEN von Maitre Affineur Waltmann & der Hofkaserei Wohlfahrt mit Feigensenf 16,90

- ausgezeichnet von SLOW FOOD Deutschland -

Preise in Euro




WASSER,

L

.Sinnlicher Genuss abseits des Massengeschmacks!”

SAFTE &
I M ONADEN

Adelholzener Mineralwasser

spritzig oder still 0,51
Tafelwasser ,Winkler Brau” 0,4l
Coca Cola 0,3l
Coca Cola light 0,3l
Cola Mix ,,Winkler Brau” 0,4l
Orangensaft 0,2l
Traubensaft 0,2l
Johannisbeersaft 0,2l
Zitronenlimo ,Winkler Brau” 0,4l
Fanta 0,3l
Bitter Lemon 0,2l

CHORLEN

Apfelschorle, naturtrib

mit Juradistl Apfelsaft 0,41
Johannisbeerschorle 0,4l
Orangenschorle 0,4l
Traubenschorle 0,4l
Holunderschorle 0,4l
Weinschorle mit Silvaner 0,3l

AFFEE & TEE

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Haferl Milchkaffee

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Doppelter Espresso Macchiato
Cappuccino

Latte Macchiato

Gerne servieren wir lhren Kaffee auch
koffeinfrei oder mit Hafermilch.

Kannchen Tee

(Assam, Darjeeling, Kamille, Pfefferminze,
Griner Tee, Frichte Tee, Krautertee)

Tee mit 2 cl Rum

Haferl HeiBe Schokolade

Haferl Heif3e Zitrone

Haferl Milch

5,00
3,90
4,40
4,40
4,40
4,30
4,50
4,50
4,20
4,40
4,80

4,50
4,60
4,90
5,20
5,20
7,00

3,90
5,20
4,60
3,60
3,80
4,90
5,90
4,70
4,70

5,50

7,50
4,70
3,70
3,00

APERITIF

Rieslingsekt Schloss Reinhartshausen  10cl 7,50

Wi’ Secco Weingut Wirsching, Franken  10cl 5,20

Aperol Spritz mit Wi"Secco & Soda 20cl 8,20

Lustau Sherry, medium dry 5¢cl 5,80

Sandeman Sherry, medium dry 5¢cl 5,00

Sandemann Tawny Portwein 5cl 5,00

Campari Orange 20cl 6,50

Campari Soda 20cl 6,50
O FFENE WEINE 0,2l
Weillweine

2021 Silvaner, VDP, trocken

Weingut Juliusspital 8,90

2021 Riesling, trocken

Weingut Schloss Reinhartshausen 8,90

2020 Griner Veltliner, Ried Kreuzberg,

Federspiel

Domane Wachau eGen, Wachau 8,50

2021 Chardonnay, trocken

Weingut Gesellmann, Burgenland 9,50

2021 Weisser Burgunder, .Ingelheim”, trocken

Adams Wein, Rheinhessen 9,20
Roséwein

2021 Zweigelt Rosé, trocken

Weinberghof Fritsch, Wagram 8,50
Rotwein

2020 Lemberger, trocken

Weingut Hirschmiiller, Wiirttemberg 9,20

2020 Cuvée Romanello, Qualitdtswein, trocken

Cuvée aus Merlot, Zweigelt, Blaufrankisch

Weingut Roman Stoiber,Neusiedlersee

7,50

2019 Primitivo “Monte dei Cocci”, IGP, trocken

Weingut Girolamo, Apulien

Fragen Sie gerne auch nach unserer
Weinkarte.

Sprechen Sie uns gerne auf unsere Deklaration von
Allergenen und Zusatzstoffen an.

8,90

Preise in Euro



